
Prop. n. 8040/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1612 DEL 31/12/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali e servizi alla persona

Ufficio sociale amministrativo, minori - anziani - disabili, famiglie e 
inclusione sociale

Oggetto: L.R.4/2006 ART.17 COMMA 2 PROGETTO INCLUSIONE 
SOCIALE PRENDERE IL VOLO. IMPEGNO DI SPESA 3 
ANNUALITÀ.

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”   come modificato dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2018 approvato con delibera C.C. n. 20 del  
13.03.2018;

Vista la Delibera G.M. n. 74 del 26/04/2018 avente ad oggetto: modificata struttura 
organizzativa di cui alla Deliberazione di G.C. n. 30 del 29/02/2016 e SS.MM.II.;

Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico.”

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2018/2020  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 10 del 29/01/2018.

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali i di conflitto di 
interesse;

Richiamate le seguenti Deliberazioni di Giunta Regionale:

· n. 42/10 del 04/10/206 che definisce le linee di indirizzo per l’avvio del programma 
sperimenta le di  inclusione sociale di  cui  all’art.  17 della  L.R.  n.  4 del  11/05/2006 
finalizzato alla  realizzazione di  progetti  rivolti  a  giovani  che abbiano intrapreso un 
percorso riabilitativo e di fuoriuscita della condizione di dipendenza da sostanze, che 
abbiano  raggiunto  i  prerequisiti  minimi  per  la  vita  indipendente  e  che  debbano 
completare  la  fase  di  transizione  verso  una  più  stabile  autonomia  e  integrazione 
sociale;
· n.  25/51  del  03/07/2007  recante  ad  oggetto  “Modifiche  e  integrazioni  alla 
Deliberazione n. 42/10 del 04/10/2006”, con la quale sono stati modificati i riferimenti 
relativi all’età dei giovani beneficiari degli interventi;
· n. 50/50 del 10/11/2009 di integrazione delle linee di indirizzo di cui alla D.G. R. n. 
42/10 del 04/10/2006;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 47/16 del 29/09/2015 con la quale 
vengono approvate le nuove linee di  indirizzo del  programma di  inclusione sociale 
“Prendere  il  volo”  (art.  17  L.R.  n.  4/2006)  e  vengono  apportate  le  modifiche  alle 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Deliberazioni di G.R. n. 42/10 del 04/10/2006 e n. 50/50 del 10/11/2009;

Visto il progetto di inclusione sociale predisposto dal Servizio Sociale del Comune di 
Oristano congiuntamente alla Associazione Punto a Capo, Via Grazia Deledda, 17 – 
Settimo San Pietro, in favore di  un giovane, avente i  requisiti  disposti  dalla Giunta 
Regionale;
Dato atto che con comunicazione datata 10/07/2018 prot. 37995, è stata trasmessa 
alla RAS – Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale –  la 
richiesta di finanziamento per la 3^ annualità del progetto in favore dell’utente di cui 
trattasi,  per l’importo complessivo di  € 11.570,00, che prevede le seguenti  voci  di 
spesa:
 Tutor € 3.750,00;
 Psicoterapia € 1.200,00;
 Vitto, alloggio, € 5.000,00;
 spese personali € 900,00
 Spese per istruzione € 800,00;
 Spese di trasporto € 120,00;

Vista la nota RAS con la quale si comunica l’ammissione a finanziamento del progetto;

Vista la Determinazione della RAS n. 10006 del 29/10/2018 con la quale la Regione 
Sardegna ha provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa in favore dei Comuni 
relativamente al progetto in oggetto;

Considerato, che con decisione condivisa da parte di tutti gli attori coinvolti le spese 
saranno  rimborsate  dietro  presentazione  di  documentazione  giustificativa, 
direttamente al responsabile del portafoglio;

Dato atto che il progetto ha la durata di 12 mesi, in continuità con la precedente 
annualità conclusasi il 31/10/2017;

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, assumere l’impegno di spesa dell’importo di € 
11.570,00; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di  impegnare la  somma  complessiva  di  11.570,00  in  favore  dell’utente  le  cui 
generalità sono indicate nel prospetto, che pur non materialmente allegato, fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto e non viene pubblicato per motivi di privacy;
Di dare atto che la Regione Sardegna, con Determinazione n. 10006 del 29/10/2018, 
ha provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del progetto con 
il budget di € 11.570,00;
Di  dare  atto che  le  spese  saranno  rimborsate  al  responsabile  del  portafoglio, 
Associazione Punto a Capo, Via Grazia Deledda, 17 – Settimo San Pietro, Partita Iva 
02540500929, dietro presentazione di documentazione giustificativa;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di imputare la spesa sul Cap. 4452 del Bilancio di previsione per l’anno corrente; 
C.D.C. 12.01.027; Piano dei Conti Finanziari: 1.03.02.99.999;
Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

La Responsabile del Servizio

Dott.ssa Elisa Daga

L’istruttore

FANARI IMMACOLATA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

